Yukarıda da görüldüğü gibi asıl amaç iyi bir ev kadını yaratmaktır. Eğitim

olanağı verilmeyen kızlardan bilgili olmaları beklenemez. Đyi bir ev kadını

yetiştirmek için açılan rüşdiyeler, ülke geneline yayılamaz. Rüşdiyelerin hemen

hemen tamamına yakını Đstanbul’da açılır. 1294 (1877) yılı devlet salnamesine göre

Đstanbul’da mevcut olan 9 kız rüşdiyesine 309 kız öğrenci devam eder

(Somel,2000,228). Đstanbul dışında Hanya, Selanik ve Yenişehir (Tırhala

Sancağı)’de kız rüşdiye okulları vardır10. 1870’lerden sonra taşrada da önemli

merkezlerde rüşdiyeler açıldıysa da özellikle kadın öğretmen bulunmasındaki

Darülmuallimat’ın öğretmen, öğrenci ve mezun sayıları hakkında aşağıdaki tablo yol

gösterici niteliktedir (Kurnaz,1991,25).

Tablo 2.5 Darümmuallimat’ta Ö ğretmen, Öğrenci ve Mezun Sayısı(1871-1882)

Mezun Bayan Öğr. Erkek Öğr Öğrenci

Yıl Sayısı Sayısı Sayısı Sayısı

1289 (1872-73) - 8 50 20

1290 (1973-74) 2 - - 17

1291 (1974-75) 2 5 31 20

1292 (1875) 2 6 58 8

1293 (1876) 2 6 62 9

1294(1877) 2 6 50 5

1295(1878) 3 - 37 -

1296(1878-79) 3 4 46 -

1297(1879-80) 3 4 25 -

1298(1880-81) 2 5 16 -

1299(1881-82) - - 67 15

Kaynak: Kurnaz (1991), Cumhuriyet Öncesinde Türk Kadını, Ankara, s.25.

1881-1882 de kapalı kalan okul ertesi yıl açılarak başka bir binaya taşınır.

Tablo 2.6 Darülmuallimat’ta Ö ğretmen, Öğrenci ve Mezun Sayısı(1882-1888)

Sıbyan Şubesi Rüşdiye Şubesi

Yıl E. Öğr. H.Öğr. Öğrenci E.Öğr. H.Öğr. Öğrenci

1300 (1882-83) 4 103 4 3 26

1301 (1883-84) 4 101 8 3 42

1302 (1884-85) 7 128 7 6 31

1303 (1885-86) 6 122 3 5 61

Kaynak: Kurnaz (1991), Cumhuriyet Öncesinde Türk Kadını, Ankara, s.25.

Darülmuallimat’ın açılışı Osmanlı Devleti ve toplumu açısından iki yönden

çok önemlidir. Birincisi bu okulların açılmasıyla kız öğrencilerin eğitim imkanı

artmıştır. Böylece yukarıda belirttiğimiz dini nedenlerden dolayı pek rağbet